
,,.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE

IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRONICO N° PE-016/2022
Processo Administrativo N° 051/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 26/07/2022 09:13:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO
05/08/202209:32:31 CADASTRO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA
05/08/202209:36:14 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA
07/08/202222:56:26 CADASTRO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTOA

'--"Q8/08/2022 08:46:29 MENSAGEM PREGOEIRO
dom dia, senhores licitantes. Após a etapa de análise de propostas, estaremos dando início à disputa no horário previsto no editar,
Até já
08/08/2022 09:06:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão. Nesse momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.
08/08/202210:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO
O objeto seguirá nas etapas seguintes.
08/08/202210:26:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Finda as etapas do certame, declaro a presente licitação FRACASSADA.

LOTE1-FRACASSADO
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: Modelo:
Descrição: LIVRO DO ALUNO. IRACEMA CIDADE DA GENTE: ESTUDOS REGIONAIS - ENSINO FUNDAMENTAL. FORMATO
ABERTO: 410X275MM. FECHADO: 205X275MM. ESPIRAL: INCOLOR. CAPA: IMPRESSO 4X4 CORES (ACMPXACMP). PAPEL
TRIPLEX 350GR/M3. VERNIZ UV COM RESERVA NA FRENTE, LAMINAÇÃO FOSCA NA FRENTE. MIOLO 132 PAGINAS.
IMRESSO 4X4(ACMPXACMP), PAPEL OFFSERT IMUNE 75GRlM3. ACABAMENTO: COMPRIMENTO DA GARRA/ESPIRAL
275MM. AUTORES: JANIO CHARLE DA SILVA E JOSÉ UILSON MAGALHÃES. ISBN 978-65-86190-90-8.

/"""'-<)uantidade:2.500 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento

A G VII:;:IRA COSTA 039 41.250.142/0001-94

Oferta Inicial Oferta Final ME

Oferta Inicial Oferta Final ME

Oferta Inicial Oferta Final ME

330.000,00 330.000,00 Sim
825.000.000,00 825.000.000,00 Sim

ri
f

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento

INABILITADOS

Razão Social Num Documento

SELECT COM E SERV LTDA 091 40.919.130/0001-47

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/202209:13:55 PUBLICADO

26/07/202212:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

08/08/202208:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

08/08/202209:06:36 DISPUTA

08/08/202209:06:36 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 039)

08/08/2022 09:06:36 LANCE SELECT COM E SERV LTOA (PARTICIPANTE 091)

330.000,00 ~
825.000.000,00

Gerado em: 08/08/202210:27:12 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-C E

08/08/202209:21:36 TEMPO RANDOMICO
08/08/2022 09:27:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMJ...
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 091
08/08/2022 09:27:36 FECHADO 1

08/08/2022 09:32:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A G VIEIRA COSTA
08/08/202209:32:36 HABILITAÇÃO

'8/08/2022 09:35:33 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 039: Sr. (a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a
Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto.
Aguardamos resposta no prazo do edital.
08/08/202209:39:14 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 039)
Bom dia, Sr Pregoeiro. Estamos no nosso limite de preço para uma boa execução do contratro. Devido a despesas com locomoção

-----oaraentrega, impostos e outros.
J8/08/2022 09:45:06 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 039: Registro a informação.
08/08/202209:49:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SELECT COM E SERV LTDA
08/08/202209:49:17 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: * Não apresentou declaração da Editora solicitada na cláusula 6.5.2. do Edital; * Não
apresentou prova de consulta junto à CGU conforme cláusula 6.6.7 do edital;
08/08/2022 09:57:36 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a
Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto.
Aguardamos resposta no prazo do edital.
08/08/202209:59:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SELECT COM E SERV LTDA inabilitado. Motivo: * Atestado de capacidade técnica com informação insuficiente para habilitação,
desacompanhado de documentos comprobatórios complementares na forma prevista no edital; * Não apresentou declaração da
Editora solicitada na cláusula 6.5.2. do Edital; * Não apresentou prova de consulta junto à CGU conforme cláusula 6.6.7 do edital;
08/08/202210:00:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
08/08/202210:02:11 RECURSO MANIFESTADO A G VIEIRA COSTA
Manifestamos intenção de recurso devido a nossa inabilitação, tendo em vista que por lei as declarações solicitadas em edital ferem
o princípio da Lei 8.666/3. Mas detalhes serão disponibilizados em peça recursal.

'~8/08/202210:11:53 RECURSO MANIFESTADO SELECT COM E SERV LTDA
Interesse em manifestação de recurso ...
08/08/2022 10:20:24 DEFERIMENTO DE RECURSOS

08/08/2022 10:25:06 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO
Manifestação não atende o pressuposto de motivação, requisito de admissibilidade de recurso, pontuando apenas oração genérica e
incoerente.
08/08/202210:25:46 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO
Manifestação não atende o pressuposto de motivação, requisito de admissibilidade de recurso.
08/08/2022 10:27:02 EM ADJUDICAÇÃO

08/08/202210:27:12 FRACASSADO

Gerado em: 08/08/202210:27:12 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-C E

Gerado em: 08/08/202210:27:12 3de 3


